*S*a seruacij ofessoris tui atq  
pontificis dne palz ofidentes  
qs demca tua. ut p ea que  
sumplimus eterna remedia ca  
piamus. p. *Nota si hoc festu hu*

*Seruacij in die penthecostes euenit*  
*fia qnta pcedenti anticipabit.* *In*  
*festu prono* Sa tm do. *Gla i ex di.*

*P*ropiare dne qs uob fa  
mulus tuis p btoz prono  
cu uroz mita gliosa. ut eoz pia  
intercessione ab oibz semp ptega  
mur: aduersis. p do. *Deinde di*  
*catur colla de scto Nicolao* Deus q  
bim nicolau. *ouitum Cu colla de fe*  
*sto occurrete resurrexerit a ascen*  
*sionis in qua tenetur.* *Epila* *Grabit*  
*iusti.* *Alia.* *Gaudete iusti.* *Aliud de*  
*festu in quo euenit* *Surrexit pas*  
*tor bonus.* *Aut si fuit infra octam*  
*ascensionis* *Tua est* *Dus in syna.*  
*sequas* *Epitome pasch.* *vel si fuit*

nonne p[er]dit quos eade[m] fides  
 et passio vere fecit esse germa-  
 nos. **P.** *Suffragiū de s[an]cto ioh[ann]e bap-  
 tista Deus qui p[ri]ncipale die. epl[ist]a h[uius] sunt  
 n[ost]ri m[er]it. **g[ra]t[ia] Ecce qua[m] h[ab]u[er]it. Illa  
 d[omi]n[u]m in. **leg[is]t[ur]. Ob[er]a b[ea]t[or]um. **cu[m]  
 attendite a f[er]m[en]to. Credo. d[omi]n[u]m r[ati]o-  
 ne act[us] s[an]cti ioh[ann]is. **Off[ic]i[um] Gl[ori]ab[us].  
**H**oc est t[em]p[us] d[omi]n[u]m s[an]cto[rum] s[an]cto[rum]  
 m[er]it[is] tuor[um] ioh[ann]is et pau-  
 li dicata[m] meritis benignus  
 allume et ad p[er]petuū nobis  
 tribue provenire subsidium. **P.**  
**pre[fa]t[i]o[n]e[m] ioh[ann]is. **C[on]t[ra] Et si co-  
 ram h[ab]u[er]it co[m]m[un]e[m] pas. **opl[us]  
**S**implumus domine sanc-  
 torū m[er]itū tuorū ioh[ann]is  
 et pauli solēna celebrantes  
 sacramenta celestia. presta q[ui]a  
 sumus: ut quod temporali-  
 ter gerimus eternis gaudijs  
 consequamur. **P.** *Dom[ini] v[er]be.  
 Nata si hoc festū s[an]cto[rum] m[er]itū ioh[ann]is  
 et pauli i[n]f[er]a octava[m] corpus  
 xp[ist]i o[mn]i[um] h[ab]eat[ur] tū suffra-  
 giū cū collecta secretis et opl[us] pre-  
 dictis **In vigilia ap[osto]lor[um] petri et  
**D**icit dominus petro pauli.  
 cum esses vivus agebas  
 te et ambulabas ubi volebas  
 cum autem seueris extendes ma-  
 nus tuas et alius te t[un]get et du-  
 cet quo tu non vis. hoc aut[em] dixit******************

significans quia morte clarificaturus  
 esset teū. **p[er]b** Celi enarrant gl[ori]am dei  
 et opera manū eius annūciat firma-  
 mentū. Gloria in excelsis. **nō dicit**

**D**eus qui nobis **nisi fuit d[omi]n[u]m.**  
 b[ea]torū ap[osto]lor[um] tuor[um] petri  
 et pauli natalia gl[ori]osa p[ro]-  
 ire concedis tribue q[ui]a: eorū  
 nos semper et beneficijs p[ro]-  
 m[er]i et orationibus adiuuari.

**De sancto leone p[ap]a[m] m[er]itū.**  
**D**eus qui b[ea]tū leonem pon-  
 tificem tuū sanctorū tuorū  
 meritis coequali concede p[ro]-  
 p[ri]us: ut qui cōmemoratio-  
 nis eius festa percolimus  
 vite quoq[ue] eius imitemur: ex-  
 empla. **Per d[omi]n[u]m n[ost]r[u]m ih[esu]m.**  
**In diebus illis. **l[oc]o actū a  
 Petrus et ioh[ann]es **postol[os].  
 ues ascende[n]t in templū  
 ad horam orationis nonā.  
 Et quidam vir qui erat clau-  
 dus ex utero matris sue ba-  
 uilabatur: quem cotidie po-  
 nebant ad portam templi q[ui]  
 dicitur speiosa. ut peteret  
 elemosinam ab introitū-  
 bus in templū. Is cum vidis-  
 set petrū et ioh[ann]em inci-  
 piētes intrare i[n] tēplū roga-  
 bat ut elemosinā acciperet. In-  
 tuens at[que] i[n] cū petro? at ioh[ann]e******

501  
995

die. Respicit i nos. At ille intēde  
bat i eos ipas se aliq; accipere  
ab eis. petrus at dixit. Argenti  
et auri nō est mī: quod an hēn  
hoc tibi dā. In nomine ihu xpi naza  
rem sūge et ambula. Et appre  
hensa manu eius dexta: allēua  
tur eū. Et prius soluitur sūc  
hales eius et plantae: et gēliens  
sēxit et ambulabat. Et intuit  
eū illi in templū: ambulās et ex  
liens et laudans dēū. Et vidit eū  
oīs pōs ambulante et laudante  
dēū. Et cognoscēbat eū qm ipse  
erat qui ad claustrū sedebat  
ad speculam portae templi. Et re  
pleti sūt omīs timore et extati i  
eo. qd dixerat illi. **Et in amen t.**

**S**i fuit dñica dicitur. Alla p manū a  
aliter nō ē. **S**ed in iohannem  
N illa t. **D**icit petrus. Syme u  
pānus diligis me plus hys? **D**  
icit ei. Etiam dñe: in las qā sū  
te. **D**icit ei. **P**alce agros meas  
dicit ei iterū. Syme uolūis  
diligis mē? **D**icit ei. **D**ñe: in  
las qā amo te. **D**icit ei. **P**al  
ce agros meas. **D**icit ei. **S**yme  
uolūis qā amo me? **C**ōtra  
ritus est petrus quia dixit ei te  
no amo me. **E**t dixit ei. **D**ñe  
in oīs las. **I**n las qā amo te. **D**icit ei.  
**P**alce oues meas. **A**me ame dicit.

**C**ū esses maior angelus dñi et  
ambulabas ubi uolebas. **C**ū  
at laueris extendes manus tu  
as: et alius te angelus dñi dicit  
qua tu nō mis. **H**oc dicitur sig  
nificans quia morte dñi  
esset dñi. **C**redo. **nō**  
**ca.** **O**ffer dicitur ad m  
**Q**uoniam dñe tunc  
offerimus que t  
tunc qd temptat  
leuis puenimus q  
tur. **A**liud dicitur  
dñe ut interceder  
het nobis pū oblat  
lenta totius unū  
laxari delicta. **P**  
quandianis. **m**  
de hanc dicitur. **S**  
me qd dicitur. **C**  
**S**yme uolūis qā amo  
me plus hys? **D**  
icit ei. Etiam dñe: in las qā sū  
te. **D**icit ei. **P**alce agros meas  
dicit ei iterū. **S**  
diligis mē? **D**  
icit ei. **D**ñe: in  
las qā amo te. **D**  
icit ei. **P**al  
ce agros meas. **D**  
icit ei. **S**  
uolūis qā amo me?  
Cōtra ritus est petrus  
quia dixit ei te no amo  
me. **E**t dixit ei. **D**  
ñe in oīs las. **I**n las  
qā amo te. **D**icit ei.  
**P**alce oues meas. **A**  
me ame dicit.

8  
omnino pax  
impudens suorum

passi sunt deus temptavit eos tanquam  
aurum in fornace probavit eos et sicut  
holocausta accepit eos. **Cōfessio** Na  
passio passio crepta est de laqueo ne  
naqu. **S**igna eos qui in me ce  
dunt hec sequitur de nomina ei dicit sup  
egros manus imponet et bene ha  
bebit. **Q**uia at vobis amias  
meis ne tremam ab hys qui vos ple  
cunt. **Q**uod dico vobis in te  
nebris nate in luce dicit dñs et  
quis nate auditis predicare super  
terra. **M**ultitudo languentiu  
et qui veniebantur a spiritalibus imundis  
veniebant ad eum quia virtus de illo  
exierat et sanabat omnes. **Cōm.**  
**Q**uicquid fecit voluntate patris mei  
qui in celis est ipse meus frater soror et  
mater est mater dñs. **opli.** **R**esta  
quod vobis dñe intercedentibus  
sanctis tuis. **N.** ut que ore contin  
gimus pura mente capiamus  
**p. do. opli.** **O**s o. is. ut qui  
celestia a limina percipimus in  
tercedentibus sanctis viribus tuis  
**N.** p. hec omnia adversa  
immunamur. **p. De confesso.**

**S**acerdotes tui **vobis.**  
dñe induat iustitiam et  
sancti tui exultent propter david  
servum tuum non avertas fa  
ciem tuam. **ps.** **O**emento dñe da  
vid et is mansuetudinis eius. **Intus.**

13.  
**O**s iustitiam meditabitur sapientiam  
et lingua eius loquetur iudicium  
lex dei eius in corde ipsius **ps.** **N**oli enu  
lari in malignatibus neque clavis facie.  
**S**tavit ei dñs **T**res iniquitatem.  
testamentum pacis et principem fecit  
eum ut sit illi sacerdotum dignitas in eternum.

**ps.** **O**mnis dñi in eternum cantabo.  
**S**acerdotes dei benedicite dño sa  
et humiles corde laudate deum. **ps.**  
Benedicite omnia opera dñi dño laudate  
et superexaltate eum in secula. **Intus.**

**S**acerdotes eius induat salutare  
et sancti eius exultatione exultabunt  
**ps.** **O**emento dñe david et o. ma. eius  
**De uno confessore non pontifice**

**A**raudi dñe precibus nostras quod  
in sancti confessoris tui **N.** so  
lenitate deferimus ut qui nobis  
digne meruit famulari eius  
intercedentibus meritis ab omnibus  
nos absolue peccatis. **p. dñm na.**

**De uno confessore et pontifice.**  
**A**ra quod o. is. ut huius **N.** con  
fessoris tui atque pontificis  
meritis adiuvemur cuius voti  
ua solennia celebramus. **p. dñm.**

**H**ec sacerdos **leo l. sapiencie.**  
Magnus qui in diebus  
suis placuit deo et inuentus est  
iustus. et in tempore iracundie factus  
est remissus. **N**on est inuentus  
suis illi qui conservaret legem

excelli. Ideo iure iurando. fecit il  
lū dñs crescere in plebē suam.  
Benedictionē oīm genaiū dedit  
illi: et testamentū suū confirma  
uit sup caput eius. Cognouit  
eum in benedictionibus suis.  
Conseruauit illi misericordiam suam:  
et inuenit grām corā ocul' dñi.  
Magnificauit eū in cōspectu re  
gum: et dedit illi coronā gl'ie. Sta  
tuit illi testamentū scripturū:  
et dedit illi sacerdotiū magnū  
et bñficauit illū in gl'ia. Fungi  
sacerdotio. et h'ec laudē in nōie  
ipius. et offerre illi incensū dig  
nū in odore suauitatis. **Sapientia.**

**I**ustū dedit dñs p iustas uirtutes  
et oñdit illi regnū dei. et dedit  
illi sciam scōe. Honestauit illū  
in laboribz. et completit labo  
res eius. **Sapientia.**  
cuius dedit dñs p iustas uirtutes  
et oñdit illi regnū dei. et dedit  
illi sciam scōe. Honestauit illū  
in laboribz. et completit labo  
res eius. **Sapientia.**  
tutauit illū. Et certamē forte  
dedit illi ut uinceret. et faceret  
quā oīm potentior est sapiētia.  
Hec uenturū iustū nō dereliquit.  
sed a pōtētibz liberauit eū. **D**  
cendit eū in foueā. et in  
manibus nō dereliquit illū. **D**  
ner afferret illi sceptrū regni.  
et uictoria aduersus eos eū.

deponebant. Et mox dicit  
teudit qui in oculis uiu  
Et dedit illi claritatem  
Dus deus n'r. **Ad hebr**

**H**eres. **Q**uoniam in  
grauis: nolite ob  
Optimū est eū gra  
biliter: nō estis que nō  
ambulanti bz in eis. **H**  
altare. de quo edere nō  
testatē qui tabernaculo  
uiuit. **Q**uoniam eū  
tur sanguis. p pōtā in  
tificat. horū corpa oīa  
extra castra. **P**ro  
ut sacrificaret p sangne  
pulu extra portā p illū  
Creamus igitur ad eū  
castra imperiū eius p  
tes. **N**ō hēmus hic in  
uitate: sed futura m  
o ipm eū offeramus  
laudis semp deo. in  
labior cōfiteōiū nōie  
Beneficiēcie at eū  
uolite obliuisci. **C**  
hostijs pmeretur dñs.  
Iustus cor suū tradit  
gilandū dilucula. ad  
fecit illū. et in cōspectu  
mī deprecabitur. **I**  
in orōie. et p'dictis  
cabitur. **S**i eū dñs

*Handwritten marginal notes in a smaller script, likely a commentary or gloss on the main text.*

4 8 5 1

*Handwritten text at the bottom of the page, possibly a signature or a reference.*

19.  
voluerit spu sapie replebit il  
lu. et ipse tanq pmbre mittet  
doga sapie sue. et in orone co  
furbitur dno. Et ipse diriget co  
silium eius et disciplina: et i ab  
scanditis suis consolabitur. Et  
ipse pala faciet disciplina doc  
trine sue. Et in lege testameti  
dmi glialbitur. Collaudabunt  
multi sapiaz eius. et usq in se  
culu no teletur. No recedet  
memoria eius. et nome eius  
reqretur a generatione in ge  
nerationem. **Item 1. Sapientie.**

**D**edit dms confessione sacro  
sua. et excelsa in vba glie  
De omi corde sua laudauit do  
minu: dilexit dnm q fecit il  
lu. Dedit illi contra inimicos  
potentia: et stare fecit catores  
contra altare et in sona eorum  
dulces fecit inanis. Dedit i ce  
lebrauibus deus. et orna  
uit ipa usq ad consumacione  
uite. **Epus** purgavit pta ipi  
us: et exaltauit inctum cor mi  
ipius. **Sapientia** laudabit aia su  
am: et i deo honorabitur. et i  
medio ppli glialbitur. In cordis  
alassum aperit os suu: et i co  
spectu iustis illius glialbitur.  
In medio ppli exaltabitur. et  
in plenitudine sca amreabi

tur. In multitudine dilectorum h  
bebit laude: et in benedictos  
benedicetur. **Item 1. Sapientie**

**S**apientia dicitur quare ex  
dit sapientia in vobis na  
cabit et in vobis vobis vobis  
intendit. **Item 1. Sapientie**  
quet. et in absconditum pabolat  
conuabitur. In medio magna  
tor monstrabit: et in o spectu p  
ludis apparebit. et in am alie  
nar geniu pnter. **Item 1. Sapientie**  
et mala in omni vobis vobis. **Sapientie**

**H**are sacerdos vobis vobis qui  
in vobis sua vobis vobis  
et in diebus suis vobis vobis  
templi. **Templi** vobis vobis ab  
ipso fundata est: vobis vobis  
tacia et excelsa vobis vobis.  
In diebus vobis vobis vobis  
putei aquar. et quare vobis vobis  
impleri sunt vobis vobis. **Item 1. Sapientie**  
curavit gente sua: et vobis vobis  
illa a puia. **Item 1. Sapientie**  
amplificare vobis vobis. **Item 1. Sapientie**  
tus est gliam vobis vobis  
gentis. et ingressu vobis vobis et  
amplificatus est. **Item 1. Sapientie**  
Qua  
si stella matutina in vobis vobis  
lute. et quasi luna vobis vobis  
in suis vobis. et quare vobis vobis  
gens. **Item 1. Sapientie**  
ter. **Item 1. Sapientie**

ut nebulas glie. et quasi flos  
rosarum in diebus uernis. et qua  
si lilium quod est in conspectu aq̄ et qua  
si thymus redolens in odore suauitatis.  
**leuius libri sapientie.**

**O**ptaui et datus est michi  
sensus et inuocavi: et ue  
nit in uocis sapie. Et proposui  
illa regis et sedibus. et diuina  
as michi esse dixi in compa  
raone illius. Nec comparavi illi  
lapide preciosum. quoniam omne aurum in  
comparacione ipsius harena est  
exigua. et tanquam lumen estima  
bitur agentium in conspectu illius.  
Supralatere et specie dilexi illam.  
et proposui pro luce habere illam. quoniam in  
extinguibile est lumen eius. **Ve**  
nerunt michi omnia bona propter  
quia illa et inuincibilis honestas  
propter manus illius. Et letatus sum  
in omnibus quoniam anterecebat me  
illa sapientia: et ignorabam quoniam  
am omnium uir est. quia sine fimo  
ne didici et sine inuidia commu  
co. et honestate illius non ab  
stergam. Infinitus enim thesaurus  
est hominibus: quoniam qui ea usi sunt par  
ticipes facti sunt amicicie dei. **Ca.**  
**O** letatus deo et hominibus **pietate.**  
omnis memoria in benedic  
tione eius. **Silem** illum fecit glie  
suo. et magnificauit eum

in timore iuniorum et in uerbis  
suis monstra placauit. **Glificauit**  
uit illum in conspectu regum. et iux  
it illi coronam populi sui. et ostendit  
illi gloriam suam. In fide et lenitate  
ipsius sancti fecit illum: et elegit eum  
ex omni carne. **Audiuit enim** uocem  
ipsius: et induxit illum in nubem.  
Et dedit illi cor ad precepta: et le  
gem uite et discipline. **Ad he**

**res. Omnis pontifex breuius.**  
**Ex** hominibus assumptus pro homi  
nibus constituitur in hijs que sunt  
ad deum: ut offerat dona et sa  
crificia pro peccatis. qui condolere  
possit hijs qui ignorant et er  
rant. quoniam et ipse circumdatus est  
infirmitate. Et propterea debet que  
admodum pro populo: ita etiam pro  
semetipso offerre pro peccatis. **Nec**  
quisquam sumit sibi honorem  
qui uocatur a deo tanquam aaron.  
**Sic** et christus non se uenturum clari  
ficauit. ut pontifex fieret. sed  
qui locutus est ad eum. filius me  
us es tu. ego hodie genui te.  
quemadmodum in alio loco dicit.  
**Tu es sacerdos meum secundum or  
dinem melchisedech. Malachie.**

**H**ec dicit dominus. **Sacerdos** qui  
a mihi ad uos mandatum  
istud. ut esset pactum meum cum  
leui: dicit dominus exercituum.

**S**icut ponit in montibus et in officii  
uentres huius thuribulum aureum in manu sua  
offerens in altari sacrificium placuit tui et  
cessavit plaga a domino. **Sec** Audi  
nos de salutariis nris et intercede  
lira dei genitricis seipm uigie maris  
plm tuu ab iracundie tue fat  
laigitate scruu. **Ps** do. **psalms quor**  
**ndiana. Co** Multa uero languem. **Lxxm**

**S**ubueniat nob dñe sac **sec**  
fian pcepti oblatio. q nos ab er  
roribz uuiuis potent absol  
uat. et a totius eripiat pñcia  
nis inuisu. **Ps** do. **Contra rap**

**D**eus in te **torres et fures.**  
spanau fertitudo a quoe  
pulsor correctio sup hoies inq  
seruis tuis aduisantes. respice p  
pious. et ne ira tue indigna  
onis inarrat fac nos de eor t  
planta satisfamone letari. **Ps** **sec**

**H**ec e dñe qd qui nos et mi  
micos diligere et p psequitibz  
iussisti orare grata sit oblatio.  
et sic nos de aduisariis uicorū  
letifica cōuisione ut ipi ire tue  
nō sentiant ulaque. **Ps** do. **apl**

**D**eus q nō ulaque sed satisfac  
tione delectaris exaudi preces  
quas pietati tue p aduisariis  
neis fundim. ut tuo timore  
cōpūcti quas cōmstāt. sua leti  
ficando correptione malicie pe

nā effugiant. **Ps** do. **inuitate**  
**D**eus pñcia **sec** **inuitate**  
ritatibz **sec** **inuitate**  
ta oibz inuicis **sec** **inuitate**  
teingz uera cū dñe **sec** **inuitate**  
one tribue pñcia. **Ps** do. **Sec**